附件 1

关于《四川省自然科学基金项目管理办法

（征求意见稿）》的情况说明

根据省政府关于政务公开工作的部署要求，现将《四川

省自然科学基金项目管理办法（征求意见稿）》（以下简称

基金管理办法）有关情况说明如下。

一、背景依据

为贯彻落实省委十一届九次、十次全会精神，参照《国

家自然科学基金条例》《四川省科技计划项目管理办法》相

关规定，制定本办法。

二、目标任务

   建立健全四川省自然科学基金管理制度，加强四川省

自然基金项目的申报、评审、立项、实施、验收等组织管理

工作。

三、主要内容

《基金管理办法》共八章，三十九条。

第一章是总则。明确了《基金管理办法》的制定依据和

四川省自然科学基金的战略定位。

第二章是组织管理。明确了四川省自然科学基金管理体

制及推荐单位和依托单位的主要职责。

第三章是项目设置。明确了四川省自然科学基金中七大

类别资助项目的定位和资助模式。

第四章是项目申报。明确了项目指南编制及各项目类别

的申报和限项要求。

第五章是评审与立项。明确了项目审核推荐、受理评审

和公示等相关程序。

第六章是实施与管理。明确了项目中期评估、相关事项

变更（调整）、验收和绩效评价等工作规定。

第七章是诚信监督。明确了项目实施管理过程中科研诚

信和监督工作。

第八章是附则。